



Prezydent  
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 13 września 2012 roku

Uczestnicy i Organizatorzy  
XXXIV Sesji Stałej Konferencji Muzeów,  
Archiwów i Bibliotek Polskich na Zachodzie  
we Wrocławiu

Szanowni Państwo!

Pragnę przekazać serdeczne pozdrowienia wszystkim zgromadzonym na XXXIV Sesji Stałej Konferencji Muzeów, Archiwów i Bibliotek Polskich na Zachodzie. Cieszę się, że po raz kolejny spotykają się Państwo w Polsce i że Wrocław może dziś podejmować przedstawicieli instytucji tak zasłużonych dla pielęgnowania naszego wspólnego dziedzictwa. Serdecznie witam wszystkich dostojnych gości, reprezentujących placówki z wielu krajów i kontynentów.

Trudno przecenić rolę, jaką odegrały i nadal odgrywają polskie instytucje stworzone na wychodźstwie, gromadzące dorobek naszej kultury oraz dokumentujące złożone losy naszego narodu. Takie ośrodki, jak Muzeum Polskie w Rapperswilu, Towarzystwo Historyczno-Literackie i Biblioteka Polska w Paryżu czy Instytut Polski i Muzeum imienia gen. Sikorskiego w Londynie, podobnie jak inne tego rodzaju placówki rozsiane po Europie i świecie – stanowią prawdziwe skarbcze narodowej pamięci. W dużej mierze to właśnie im zawdzięczamy nasze duchowe trwanie, pielęgnowanie idei niepodległości, gdy Polski nie było na politycznej mapie kontynentu lub gdy głos prawdy był tłumiony w naszej Ojczyźnie. Chciałbym raz jeszcze, w imieniu Rzeczypospolitej, wyrazić wdzięczność wszystkim, którzy w tych ośrodkach polskiej kultury i pamięci z takim oddaniem pełnili przez pokolenia patriotyczną służbę.

Głęboki sens ma również rozwijanie tego dorobku dzisiaj – gdy Polska jest znów w rodzinie wolnych narodów i gdy umacnia się nasza pozycja na arenie międzynarodowej. Placówki, które Państwo reprezentują, są nie tylko kustoszami polskiego dziedzictwa, zwróconymi ku przeszłości. Są także uczestnikami międzynarodowego dialogu, toczącego się nieprzerwanie. Spuścizna, jaką Państwo przechowują, to świadectwo głębokiego zakorzenienia kultury polskiej w kulturze europejskiej, to dowód naszego uczestnictwa w wielkich debatach ideowych i cywilizacyjnych, to symbol naszej otwartości na świat. Dlatego odwoływanie się do tej spuścizny pozostaje dla nas, współczesnych, zarówno przywilejem, jak i ciągłym wyzwaniem.

Powołanie „Stałej Konferencji” i zacieśnianie współpracy między jej członkami uznać trzeba za wielką wartość. Dziedzictwo kulturowe Polaków w kraju i na świecie jest organiczną całością i naszym wspólnym dobrem. Niezwykle ważne jest więc przekazywanie wiedzy o posiadanych zbiorach, podobnie jak wymiana doświadczeń, związanych z ich zachowaniem. Dzięki takiej wiedzy będziemy mogli jak najlepiej i najpełniej korzystać z naprawdę bogatych zasobów polskich instytucji rozlokowanych w całym świecie. Bardzo się cieszę, że zasoby te są otwarte dla licznych badaczy, z Polski i zagranicy. Na podkreślenie zasługuje także wielki – i ciągle jeszcze nie w pełni wykorzystany – potencjał współpracy pomiędzy członkami „Stałej Konferencji” a polskimi muzeami, bibliotekami i archiwami, w takich choćby kwestiach jak konserwacja zbiorów czy poszerzanie oferty dla odbiorców. Mam nadzieję, że Państwa debata przyczyni się do wypracowania nowych, pożytecznych inicjatyw w tych dziedzinach.

Życzę Państwu owocnych, inspirujących obrad, którym bez wątpienia sprzyjać będzie gościnność szacownego Ossolinum. Życzę sukcesów w Państwa działalności, tak istotnej dla pielęgnowania i rozwijania polskiego dziedzictwa. Raz jeszcze serdecznie pozdrawiam, a naszym gościom składam życzenia miłych wrażeń i wspomnień z pobytu we Wrocławiu.

*Beata Szydło*